2024年５月10日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 西川 浩司

（コード：５７４２、東証スタンダード市場 ）

問合せ先 取締役副社長執行役員管理部長 新夕 秀典

（TEL．０７６-４２５-０７３８）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

当社は、2023年11月２日に公表いたしました2024年３月期の業績予想値と、本日公表の決算値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期 通期業績予想値と決算値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

通期業績予想値（Ａ）

百万円

7,100

百万円

142

百万円

139

百万円

79

円 銭

14 49

今回決算値（Ｂ） 4,852 △478 △482 △599 △110 07

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,247 △620 △621 △678 ―

増 減 率（％） △31.6 ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績(2023年３月期) 6,661 △142 △112 △158 △29 06

２． 差異が生じた理由

当事業年度におきましては、当社主⼒製品である「アルファフレームシステム」の⼀般顧客向け販売

は堅調に推移しました。しかしながら、依然として半導体関連及びＦＰＤ関連の市場全体の設備投資は

延期傾向であり、来期以降に本格化する⾒込みのため、新規及び⼤型構造物案件等々において受注の鈍

化が継続する状況となり、当事業年度においての受注は低調な結果となりました。また、商事部門の機

械設備受注につきましても、中国経済の減速に伴う海外景気の下振れ懸念等により主要顧客の設備投資

が控えられることとなり、見込みを下回る結果となりました。さらに、利益確保のため製造原価低減に

向けた⽣産体制の⾒直しにも取り組んでいるものの、地政学リスクや円安に端を発した原材料価格の高

止まりによる製造原価への影響は継続しており、利益確保が困難な状況となりました。

以 上